Aujenb

0} paxu|

Apusuewlad

L€12 radAL
<-8661 ‘0dn7 /<-/661: €SOIY
MA /1S : axen
suononsul bunig




FASTENING MEANS:

4x  bolt M10x30

1x bolt M12x65/21,2

1x bolt M12x70/26,2

2x  selflocking nut M12

4x  spring washer M10

2x plain washer M12

4x back plate 40x5 L= 40mm

|M12x65/21,2| |M12x70/26,2 |

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 571781/2737/18-12-2000/1

© 571781/2737/18-12-2000/14



¢/0002-¢1-81/LEL2/18LLLS ©

c/LELC

Sl/LELC

VILELC
08/.€.2

Sl/LELC

€1/000¢-c}-81/LEL¢/18LLLS ©



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0569
D- Waarde : 5,1 kN

Max. massa aanhangwagen : 800 kg
Max. vertikale last : 50 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Demonteer de bumper. (Voor de modellen 2001 geldt: Verwijder de
achterlichtunits.) Verwijder de stootbalk, deze komt te vervallen.
Verwijder het kunststof hitteschild. Draai de laatste twee uitlaatophang-
punten los (4x M8 bouten). Verwijder het aluminium hitteschild.
Verwijder links en rechts aan de binnenzijde van het chassis t.p.v. de
punten A de afdicht stikkers.

. Plaats de trekhaak in de chassisbalken (zie fig.1) en bevestig deze t.p.v.

de punten A met vier bouten M10x30 inclusief contra’s (40x5 L=40mm)
en veerringen.Draai de bouten overeenkomstig de tabel vast. Plaats de
twee PE schuimblokken als afdichting in het chassis.

.Knip de sjabloon uit en zaag het aangegeven deel uit de bumper.

Monteer de bumper en herplaats het onder punt een verwijderde. Plaats
de kogelstang tussen de kogelbevestigingsplaten en bevestig deze
d.m.v. één bout M12x70/26,2 en één bout M12x65/21,2 inclusief stek-
kerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren. Draai alle bouten en moe-
ren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10
M12

46 Nm
71 Nm (met zelfborgende moer)

© 571781/2737/18-12-2000/3

s ) 3
£
>
o]

~ (0)
(qV >
) (@)
© Middle bumper e
o ]
£ @
P ge
CUT OUT 0
3
- J 5

fig. 2

© 571781/2737/18-12-2000/12



¥/000¢-c1-81/LEL2/18LLLS ©

(1nu Bupiool-jios Yum) WN 1L ZLIN
WN9Y  OLA

:(g°8) s10q pue sinu 10} sbuies anbioj

'sinu Buipjam jods sy} wouy sdeo onsed ayy (juasaid ji) anoway ,
"saul||eny Jo-axelq ybnoiy; ||up Jou oQq .
'SallW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul Usaq sey
Jeqmo} ay} Jaje sinu pue sjjoq Buixiy |je uaybial 0] 8jgepuswwodal sty ,
"8]01YyaA InoA jo ainssaid youy
|leq pue ybiem |ind pajela]o} wWNWIXew ay} 1o} Jajesp JNoA ynsuo) ,
'siaysem ureid pue -Buuds ayy 18610} uoQq ,
‘0L / 60}
suononisul Buiy ul pauoiuaWw Usym Jo g sinu - g°'g Aljenb ale syjoq ||V .
‘syuiod Bunlly 8y} Jo eaJe 10BUOD By} WOJ [eldew Bunensul sy} srowsy ,

‘310N

L 1/000¢-c1-81/LELC/IBLLLS ©

‘8|qe)}
QY] Ul umoys se anb.o} 8y} 0} S}j0q pue sinu e uaybi] “sinu Bujool-jjes
pue siaysem 00| ‘ae|d 1900 yim Jay1ebol )joq 2 12/S9 X Z 1IN duo pue
10Q 2°2/0Z X ZLIN duo yum xij pue sejejd Bunly ([eq ayi usemiaq youy
1I'eq ay1 89e|d | uiod ul panowsals sued ayy [|e 9oedas pue Jadwng sy}

ey “Jadwing 8y} O IO PYEDIPUI UOIOSS BY} MBS PUE [I0US)S 8} N0 IND *

'sIsseyo ay} uo Buijeas se s)00|g Weoj 4 om}
8y} 89e|d "9|ge] 8y} Ul UMOoyYs Se anbio} 8y} 0} s}joq ayj uaybi] "sieysem
Buuds pue (‘(ww 0= ‘G X Op) sere|dyoeq yum sjjog Og X QLA IO Yum

v siuiod 1e xij pue (| ainbiy 88s) sweaq SISSeYd 8y} Ul Jeqmo} ay} ade|d

"V sjuiod e sisseyo ay} jo 1ybu pue yo)
a1 uo siaxons Bujeas sy} aAowaY “pIBIYs JESY WNIUIWN[E 8y} dAOWSY
(S}0g 8IN X ) suoddns 1sneyxa om] 1Se| 8yl Malosun "plaIys 1eay o
-se|d ay} eAowaY ‘pajliial 8 10U [|IM SIU} Leq Yseld sy} anoway (‘spun

b1 Jea1 Byl anoway :1L00Z Slepow ay} 104) “Jedwng 8y} 1o exe] -

I

‘SNOILONYLSNI ONILLId

6) 06 : PEeO| |[EDILIBA "Xe

6) 008 : suolIsuawip siajies} "xep

N LG : anjep -a
69S0-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos



© 571781/2737/18-12-2000/5

die Plastikkappen von den Punkt-

Federringe und Muttern der vorgeschrie-

)

“falls vorhanden"
71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.
46 Nm

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.
Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

benen Giteklassen verwenden.
* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-

beschédigt werden kénnen.
* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-

schweifmuttern.
* Fur das hoéchstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck

ziehen.
* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie

M10
M12

zen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
* Nur mitgelieferte Schrauben

HINWEISE:

Das
anbringen

Schrauben einschlieblich Gegen-

40 mm) und Federringen befestigen. Alle Schrauben
einschlieblich

(4 x M8-Schrauben).

: e11 00-0569
: 5,1 kN
: 800 kg

: A50-X
: 50 kg

I6sen
M12x65/21.2-Schraube

einer

ter nicht mehr benétigt. Das Kunststoffhitzeschild entfernen. Die beiden
und

letzten Auspuffaufhdngungen
Abschnitt 1 Entfernte wieder anbringen. Die Kugelstange zwischen den

Kugelbefestigungsplatten anbringen und mit Hilfe einer M12x70/26.2-

Schraube
gen. Alle Schrauben und Muttern geméb den Angaben in der Tabelle

lichteinheiten entfernen.) Den Stobbalken entfernen, dieser wird spa-
Aluminiumhitzeschild entfernen. Links und rechts an der Innenseite des
Fahrgestells bei den Punkten A die Dichtungsaufkleber entfernen.

und Muttern geméb den Angaben in der Tabelle festdrehen. Die beiden
PE-Schaumblécke als Abdichtung im Fahrgestell anbringen.
Stobstange herausségen. Die Stobstange montieren und das unter
Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befesti-
festdrehen.

lungskugel mit Halterung in den L&ngstragern (siehe Fig. 3)
und bei den Punkten A mit 4 M10x30

platten (40 x5 L
3. Die Schablone ausschneiden und das angegebene Stiick aus der

1. Die Stobstange abmontieren. (Fiir die modelle 2001 gilt: Die Riick-
2. Die Kugel aus der Kupplungskugel mit Halterung entfernen. Die Kupp-

Max. Masse Anhanger
MONTAGEANLEITUNG:

Kupplungsklasse
Stiitzlast

Genehmigungsnr.

D-Wert

B R

&%&m&%&\A

N @ iy

R R R R R 85 o

......W&\a..n.n.n.n.u.u.u.n.n.u.u.u.vu.u.vu.n '...u.“.n.n.wm

i N
L

SR s, B

R
R IIIRRLS

g8 R R *

LR,

© 571781/2737/18-12-2000/10




9/000¢-¢1-81/LEL2/18LLLS ©

(abejinolianoine e no1og 09AE) WN |2 ZLN
WN 9% ON

:(8'g) snou29 10 suojnoq sap abe.lias ap JusWoy

1uiod

Jed ainpnos ap sno.io9 sep anbnse|d us sinoquwie s9| ,sluesaid Is, Jaiey ,
‘Jueinqg

-1BD 9p 18 Ulal} 8p saNNpuod so) Jebewwopus sed au e juediad us Jaj|IoA ,
‘abenbiowa. ap sanawoly

ssa1waid Q00| S9| Saide anjosaye 8.1 1Iop aLBUUOINOg B 9P 9|QJIU0d un ,
"9I[BUUOISSSOUOD 81}0A JB}NSUOD Z||INSA ‘SINJIYSA Np d9sloINe

a|njol B| Ins uoissald B| 18 WNWiXew Uoloel] 8p splod 8] 84}/BuUO0D Inod ,
‘01L/6°01 obejuow ap suononiisul

S9| Suep juawaline anbipul IS No ‘g snoIo9 {8'g suojnog ap SHENY

"abe00|q Bp S8||BPUOI S8 18 JAMOIL) SBj|epuoi S| Jaligno sed BN ,
‘uoljexiy ap sjulod so| Juswaj|eny

-UBA9 9IAN023I Inb JusWa|quaIl-JUB,P NO SWNHG 9P 8YdN0d E| JaAdjug ,

:3NDYVINIY

6/000¢-c1-81/LEL2/18LLLS ©

(pepunbas ap eoiaN} BiRd) WN |2 ZIN
WN 9t OLN

:(g'8) seasany A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuswoly

‘opund Jod einpep

-|os ap seoian) se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘sejuasald Is ‘Jeiay .
‘oJpend |8 unbas ‘sousad ap uglun e| 8j04U0D

o anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sendsap epusiwodal 8s ,
‘0|NdJYdA NS 8p EPIIWPE B|Og Bl 9P UOIS

-a1d | A uglooel} ap owixew osad |9 eied OLBUOISBOUOD NS B 8}NSU0)
"01/6°01 ©feluow ap ugiooNAs

-Ul B] US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUSW 8S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|) ,

‘ajjonw ap A ss|ewIOU SE|9pUEBIE SB| 9P 9PIAJO 8S ON .
eeynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edeo eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,

ra'N

‘nNes|ge) Ne JUBWWLIOJU0D SNOJOY 18 SUOINOQ S8| SN0} J811aS "saulal
-joine snoJo9 sa| 1o 8b6e00|q ap soj|epuol so| ‘anbuiosie asud e sudwod
A ‘2" 12/S9XZLIN uoInog un,p 18 2'9g/0/XZ LIN UoInog un,p aple,| e Joxy e|
19 9|Njo. €| 8p uonexl ap sanbejd sa| aJjud 8|NJ0J B 4ieq B| JAUUONISOd
I juiod ne segsodop saoaid s9| 9oe|d Us aipdwWal 18 sooyo-ared
8| Jajuol "sooyd-ated np agnbipul aiped e| Ja1os 1o Jeqeb o Jadnode(q ‘g

sisseyd 9| suep abejew|od 9| Jnod 34 assnow ap s90|q
XNap $8| SINSIN ‘Ned|ge} Ne JUBWSWIONOD SUOINOg Sa| 184198 “1amolb
S9||9puos S9| 18 (WWOp=" GX0F) Soo91d-a1u0d so| sudwod A ‘0eX0LIN
suojnog aljenb oeAe y sjulod sep juswaoeidws, e Jaxiy e| 1 (L'By
B| JIOA) SISSBYD ap suolabuo| sa| suep anbiowai-aydeye,| Jouuoilsod ‘g

'y sjuiod
sop Juswade|dws,| B ‘SISSBYD Np JNaudiul,| ap a)oip e 18 ayoneb e abe)
-BewW|09 ap sjue|joo0ine sa| Jeasoda "wniuiwnie us anbjuliay} J81jonoq 9|
Jasodaq “(gN suojnoqg ¥) wswaddeyos,| ap uonexiy ap sjuiod sisiulep
Xnap s8] Jassingg -enbise|d us anbiwlay) Jaionoq 9| Jesodaq eoeld
us sjwal sed eIas au 19-IN[99 ‘sooyo-aed np Jioing | J8soda (*a11ue
Xna} s3] 19sodaq :1L00g dldpow 3] Jnod) ‘sooyd-ased 8| Joowaq L

: 39VINOIN 3a SNOILLONYLSNI

6y 06 : "Xew ajedian abiey)

63 008 : anbuowsau e| ap "xew assep

N LG : a inajep
6950-00 }19: uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobale)

L]

“e|ge] B| 8p soyund So| UoD opiande ap seasan) A soj|IuIo}
so| sopo} Jejaidy ‘pepunbas ap seosan} A seueld sejopuele ‘9ynyous
eoe|d aAISNoUl ‘g7 1.2/S9XZLIN Ofliuio} un A 2'92/0/XZ LN Ol|luio} un 8p
olpaw Jod epell A ejoq e| ap uoioe(ly ap seoeld se| aijus e|oq | Jed0|0)
‘oun ojund oleq opeunal 0] J1e20j0d e JaAJ0A A senboyoesed |8 Jejuoly
‘sanboyoeled |ap epeoipul ayed e| Jedes A Jeuss A gjueld e| Jepoosy g

‘soeinigo eled siseyo us
3Jd ewndsa ap sanbojq soqwe je20j0) "E|gE} B UOD OPJONIE 8P SO||IUI0}
s0| Jejaidy “1onoib sejepuele A (WwWQy=" GXOf) Se2I8Njelju0d dAISN|oUl
0EXO LN SO|1uI0} 043end uod Y sojund so| ap einye e| e opelly A (1 "By
Bl ©SBOA) SISBYD |9p SouesaAel} so| ua anbjowal ap oyoueb |8 Jed0|o) ‘g

"S9I0PE||9S SOAISBYpPE SO| i sojund so| ap einje
el B ‘SISBYD |op Jouaiul Ope| |8 ud ‘eydaisp A epiainbz| | e Jeiley ‘ol
-lwnfe ap 021w} 0pNIsa |8 Jeley “(8I\ so||iulo) 7) ededss ap oqni |op
uoloalns ap sound sowiyn Sop sO| JE}JOS "0ONGIUIS OIWIS} OPNISS |9
Jeaay "ope[nue epanb anb ‘ado} |9 Jeiley (“selased} sadn| se| ap sap
-eplun se| Jel|}ay :o]apow L0z |9 eied ) ‘senboyoesed |8 Jeuowsaq |

:3ArVLNOIN 3d SINOIDONYHLSNI

6y 06 : |eaian ebue)n

6% 008 : anbjowau [op ewixew esey\

NA LG : a 1ojep
6950-00 LI9: odp ap uoloeqoude ap "oN
X-0S V : ojusjwe|dooe ap ase|)

El



(s 1

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0569
D- veerdi : 5,1 kN
Maximassa sldpvagn : 800 kg
Max. vertikal last : 50 kg

MONTERINGSANVISNING:

1. Demontera stétfangaren.(Fér modeller 2001 géller: Avlagsna bakl-
jusmodulerna.) Ta bort stétbalken, denna anvénds ej. Ta bort vér-
meskolden av plast. Lossa avgasrorets tva bakersta upphangnings-
punkter (4 st skruvar M8). Ta bort vdrmeskélden av aluminium. Ta bort
tatningsklistermérkena pa vanster och hoéger sida, pa punkterna A pa
chassits insida.

2. Placera dragkroken i chassibalkarna (se fig. 1) och fast den pa punk-
terna A med fyra skruvar M10x30 inklusive motbrickor (40x5 L=40 mm)
och fjaderbrickor. Momentdrag skruvarna enligt tabellen. De tva PE-
skumblocken placeras som tatning i chassi.

3. Klipp ut schablonen och saga ut den markerade delen ur stétfangaren.
Montera stotfangaren och sétt tillbaka de delar som avlagsnades under
punkt 1. Placera kulan mellan kulans fastplattor och fast den med en
skruv M12x70/26.2 och en skruv M12x65/21.2 inklusive kontakthallare,
planbrickor och sjalviasande muttrar. Momentdrag samtliga skruvar och
muttrar enligt tabellen.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkéannande nr. : e11 00-0569
D- varde : 5,1 kN

Max. totalvaegt trailer : 800 kg
Max. vertikale belastning : 50 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Demonter kofangeren. (P4 2001 modeller: Fjern baglygtearmature-
ne.) Fjern stgdlisten, der ikke anvendes mere. Fjern varmebeskyttelsen
af kunststof. Lgsn de to yderste udst¢dningsophaeng (4xM8 bolte). Fjern
varmebeskyttelsen af aluminium. Fjern maerkaterne ved punkterne A i
venstre og h¢jre side pa indersiden af chassiset.

2. Anbring anhaengertreekket i chassisvangerne (jeevnf¢r fig. 1). og monter
dette ved punkterne A med fire bolte M10x30 inklusiv spaendplader
(40x5 L=40mm) og fjederskiver. Spaend boltene if¢lge tabellen. Anbring
de to PE skumgummistykker til at teetne chassis med.

3. Klip skabelonen ud og sav den markerede del ud af kofangeren. Monter
kofangeren og de dele, der blev fjernet under punkt 1. Anbring kugle-
stangen mellem kuglebeslagene og monter denne med én bolt
M12x70/26,2 samt én bolt M12x65/21,2 inklusiv kontaktplade, planski-
ver og selvlasende me¢trikker. Spaend alle bolte og m¢trikker if¢lge tabel-
len.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlégsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilltna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avldgsna de smé plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 571781/2737/18-12-2000/7

BEMZAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 71 Nm (med selvldasende mgatrik)

© 571781/2737/18-12-2000/8



